责券代码: 2380103.IB/184766.SH 债券简称: 23云投债01/23云投01

兴业证券股份有限公司关于云南省投资控股集团有限公司子公司涉 及诉讼结果的临时债权代理事务报告

兴业证券股份有限公司作为2023年第一期云南省投资控股集团有限公司公司债券(债券简称:23云投债01/23云投01,债券代码:2380103.IB/184766.SH)的债权代理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则(2023年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本期债券《债权代理协议》的约定,现就债券重大事项报告如下:

云南省投资控股集团有限公司(以下简称"公司"、"发行人")2025年5月16 日披露的《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及诉讼结果的公告》,兴 业证券股份有限公司现就发行人子公司涉及诉讼结果的相关事项报告如下:

一、本次诉讼的基本情况

云南省昆明市中级人民法院对云南省投资控股集团有限公司(以下简称"云投集团")下属云南省铁路投资有限公司(以下简称"云南铁投")与昆明市官渡区住房和城乡建设局(以下简称"昆明市官渡住建局")的项目合同纠纷案件作出(2024)云 01 民初 309 号一审民事判决,案件信息详见云投集团分别于 2024年6月28日、2025年2月6日披露的《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼的公告》、《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼进展的公告》。此后,昆明市官渡住建局因不服云南省昆明市中级人民法院作出的一审民事判决,向云南省高级人民法院提起案件二审诉讼,案件信息详见云投集团于 2025年4月17日披露的《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼进展的公告》。云南省高级人民法院受案后依法组成合议庭于 2025年4月23日对上述二审案件进行了公开开庭审理。

二、本次诉讼的进展情况

2025年5月14日,云南省高级人民法院向云南铁投送达了(2025)云民终58号《民事判决书》,对二审诉讼判决如下:驳回上诉,维持原判。二审案件受理费2.649.925元由昆明市官渡住建局负担。本判决为终审判决。



三、影响分析

本案件二审判决为终审判决。目前云投集团及云南铁投各项业务经营正常, 上述判决结果对发行人业务经营及偿债能力不会产生重大不利影响。

四、信息披露承诺

发行人及其全体董事、高级管理人员或履行同等职责的人员承诺公告内容的 真实、准确、完整、及时,并将按照相关信息披露规则的规定,履行相关信息披露义务,切实保护投资人合法权益。

兴业证券股份有限公司作为"23云投债01/23云投01"的债权代理人,根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则(2023年修订)》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及《债权代理协议》的约定,出具本临时债权代理事务报告并就发行人上述公告事项提醒投资者关注。

(以下无正文)



(本页无正文,为《兴业证券股份有限公司关于云南省投资控股集团有限公司子公司涉及诉讼结果的临时债权代理事务报告》之盖章页)



